DCIV.

Confirmatio decreti archiepiscopi Firmani super applicatione bonorum ejusdem montis frumentarii oppidi sanctæ Victorie Firmanæ diocesis xenodochio ejusdem oppidi facta.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Exponitur erectio facta montis frumentarii in oppido s. Victorie.

§. 1. Quoties a Nobis id petitur, quod pietati, et religioni convenire dignoscitur, omnino Nos decet libenter concedere, et petentium desideriis congruum suffragium impertiri. Nobis siquidem humiliter exponi nuper fecit dilectus filius Seraphianus Cornacchia oppidi Nostri sanctæ Victorie Firmanæ diocesis natus, quod alias bonæ memoriæ canonicus Antonius Nicolaus Piccinini in supremis suis testamentariis tabulis voluit, ut in dicta terra sanctæ Victorie mons frumentarius rubrorum vigintiquoque ex suis bonis erigeretur, cujus administratio canonico camerario collegiæ ecclesiæ ejusdem terræ, ac suis hæredibus concedidit, et quidem anno MDCCLXI. auctoritate ordinaria tunc existentis archiepiscopi Firmani, ad formam testamentariæ dispositionis prædictæ mons frumentarius hujusmodi fuit erectus.

Tenor decretorum editorum ab archiepiscopo in acta visitationis ejusdem montis frumentarii.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, nuper venerabilis frater Andreas moderatus archiepiscopus Firmanus, in actu suæ pastoralis visitationis memorati exponentis hæredis dicti testatoris precibus annuens, quod in dicta terra sanctæ Victorie alia duo montia frumentaria jam pridem erecta fuere, quæ pro oppidanis hujusmodi, sat quasi sunt capitale dicti montis frumentarii Piccinini xenodochio ejusdem terræ applicaverit per suum decretum tenoris sequentis. Cum autem idem illustrissimus dominus perpenderit, inutilem esse hunc montem, attenta existentia binorum montium, in quibus ea frumenti quantitas asservatur, quæ satis est consulendæ pauperum indigentia, idèo reservavit sibi facultatem providendi in decretis generalibus.

In decretis vero generalibus habetur pariter, prout infra videlicet = Favore item ipsius domus charitatis, sive hospitalis applicavit, et concessit totam frumenti quantitatem, qua compositus est mons institutus a quodam

reverendo canonico Antonio Nicolao Piccinini, postquam fuerit a mutuatoriis exactus, ita tamen ut vendatur majori, quo poterit pretio, et retractus intacto, et fructifero capitali investatur favore ejusdem domus. Hujusmodi autem applicationem faciendam statuit idem illustrissimus dominus ob inutilitatem ipsius montis attenta existentia aliorum, qui satis sunt pro populi indigentia, et attento consensu, ac instantia facta a dominis de Cornacchia hæredibus, et administratoribus a testatore vocatis. Quia vero canonicus camerarius capituli hujus loci jus habet in administratione hujus montis, statuta ejus favore ab ipso fundatore mercede in julio uno pro quolibet rubro, ideo non intendens idem illustrissimus dominus jus, et interesse tertii hac in re ledere, mandavit, ut ipsa domus, sive hospitale, postquam sui favore fuerit purificata applicatio, testatur quottannis julios viginti predicto domino canonico camerario rependere. Mandavit demum, quod in actu consignationis hujus frumenti fiat publicum instrumentum, in quo ipsimet dd. de Cornacchia præstitum consensum renovare sint obstructi.

§. 3. Hinc dictus Seraphianus, ut decretum hujusmodi firmius subsistat, et servetur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio commaniri summopere desideret. Nos ipsi Seraphiano gratiam specialem facere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latio, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, decretum præinsertum auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robor adicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper in eisdem quomodolibet intervenerint, supplemus et sanamus.

§. 4. Decernentes has præsertes litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quoadcumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non

Confirmatio apostolica prædictorum decretorum.

Clausula sublata, et decretum irritum.

Derogatio contrariorum.

quatenus opus sit, memorati testatoris etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die secunda junii anno millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno decimo secundo.

tionum promulgationem sequutas sanaret, idem Vincentius cardinalis decretum addidit tenoris sequentis videlicet.

§. 2. Attentis expositis oratorum conscientiae consulere volentes, auctoritate apostolica, qua suffulti sumus, et in hac parte fungimur, benigne concedimus petitam sanationem, provisionaliter tamen, et quoad praeteritum solummodo, nec non cum obligatione recurrendi quamprimum ad sanctam Sedem, eandemque sanationem impetrandi.